ducati 200, dovendo restar sempre investiti come in suo testamento che si conserva con altre scritture di sua ragione.

[*Foglio volante, in parte lacerato, con nomi poi sbarrati. Si riconosce: Niccolò Antonio Giustiniano dell'ordine di san Benedetto*]

[231] 1° reliquia: sacrum insigne brachium sancti Clementis, in reliquiario argenteo cum patentibus Ioannis Francisci Barbadici die 21 decembris 1704. 2° reliquia: cruris sanctae Christi martyris Innocentiae cum vase sanguinis, in reliquiario argenteo, recognita in hac curia die 12 aprilis 1716. 3°: in capsula aureata cum tribus cristallis sancti Clementis martyris, sanctae Prudentiae martyris, sancti Tidalis martyris, sancti Prosperi martyris, sanctae Urbanae martyris, sancti Valentini martyris, sanctae Fructuosae martyris, sanctae Placidae martyris, sanctae Amantiae martyris, sancti Exuperantis martyris, cum patentibus Ioannis Barbadici die 15 iunii 1705. 4°: sancti Gaudentii martyris, sancti Servati martyris, sancti Valentis martyris, sancti Valentini martyris, recognitae in hac curia 16 decembris 1727, in capsula aureata cum tribus cristallis. 5°: de ligno sanctissimae Crucis Domini nostri Iesu Christi, in reliquiario argenteo, recognita in hac curia die 16 februarii 1728. 6°: particula vestis sancti Ioannis evangelistae, in reliquiario argenteo, recognita sedia vacante die 2 octobris 1725. 7°: ex ossibus santi Augustini episcopi confessoris Ecclesiae doctoris, cum patentibus Barbadici de Luca, episcopi cenetensis die 20 ianuarii 1706, recognita die 18 februarii 1776. [232] Dal regnante pontefice, con sua bolla 3 dicembre 1735 è stata concessa indulgenza plenaria a chiunque visiterà la chiesa di san Giovanni Evangelista della Beverara nella festa dello stesso san Giovanni evangelista, essendosi prima confessati e comunicati e pregando come in detta bolla et cetera. Privilegio concesso dal regnante pontefice all'altar maggiore della chiesa di san Giovanni della Beverara, che qualunque sacerdote secolare o regolare celebrando la santa messa de deffonti nel giorno della commemorazione dei deffonti et in cadaun giorno dell'ottava, come pure nel lunedì di cadauna settimana per l'anima di qualunque monaca e delli loro parenti et affini di primo e secondo grado, come pure delli benefattori di detto venerabile monastero di San Giovanni, sia concessa a tali anime l'indulgenza per modo di suffragio et cetera. La chiesa di San Giovanni fu consacrata l'anno 1525 li 23 aprile, come risulta da bolla 1526 23 aprile, che concede nell'anniversario giorni quaranta d'indulgenza in perpetuo et in tal giorno 23 aprile si fa ogn'anno l'ufficio di prima classe con l'ottava. [233] Argentaria per la chiesa – 1737. Ostensorio (numero 1) – croce con reliquia (numero 1) – calice